
 

 
 Jméno:         Datum: 

 

1. Přečtěte si dobře lekci s autorským právem a odpovězte na otázky. 

2. Doplňte slova do textu 

Autorský zákon umožňuje/neumožňuje zhotovit si pro vlastní osobní potřebu rozmnoženinu díla tedy i vytvořit 

si kopii hudebního CD, nebo kopii filmového DVD. Při pořizování  kopie může/nesmí být dotčeny technické 

prostředky ochrany práv (prolomena ochrana proti kopírování). Kopii si musí zhotovit kdokoliv/ten, jehož 

osobní potřebě má sloužit.  Účel užití musí/nemusí být skutečně jen osobní potřeba zhotovitele. Další užití této 

rozmnoženiny veřejná projekce, pronájem, půjčování, darování rozmnoženiny je/není protiprávní. Veřejná 

projekce je/není možná z legálně zakoupeného média. Hraje/Nehraje roli, zda je vybíráno vstupné či nikoliv. 

Platí/Neplatí, že umístění jakýchkoli linků na nelegální obsah do blogu, diskusního fóra či jinam na Internet 

napomáhá vzniku škody, za kterou je ten, kdo odkaz umístil spoluodpovědný. 

 

http://www.stoppiratstvi.cz/cs/o-piratstvi/faq.shtml 

 

3. Odpovězte na otázky, zakroužkujte  křížek nebo fajfku: 

a. Mohu si vypálit film z DVD, i pokud není moje a dívat se na něj doma?        

b. Mohu stahovat hudbu z internetu a pouštět si ji doma?        

c. Mohu si dělat kopii CD nebo DVD a obcházet ochranu proti kopírování (DVD SHRINK)?    

d. Mohu půjčit CD nebo DVD, které jsem si vypálil kamarádovi, aby se na něj doma podíval?   

e. Mohu nahrávat film z televize pro sebe          

f. Mohu doma promítat film stažený z internetu kamarádům?       

g. Mohu pouštět hudbu ze zakoupeného CD na závěrečném večírku?      

h. Mohu stahovat hudbu z internetu a vypalovat na CD a DVD pro kamarády?     



 

 
i.  Mohu prodávat kopie hudebních CD a filmových DVD na internetu?      

j. Mohu pouštět hudební CD a filmová DVD ve škole ve vyučování?      

k. Mohu si nahrát film v kině na mobil a doma se na něj podívat ještě jednou?     

l. Mohu si nahrát film v kině na mobil a vystavit jej pak na internetu?      

m. Máme vlastní kapelu, hrajeme vlastní hudbu a texty, mohu rozdat spolužákům naše CD    

n. Máme vlastní kapelu, hrajeme vlastní hudbu a texty, mohu prodávat spolužákům naše CD   

4. Koupil jsem si filmové DVD, co vše je legální: 

a. Vytvořím si záložní kopii. 

b. Pozvu si kamarády a podíváme se na něj u mě doma. 

c. Udělám kopie zadarmo pro své kamarády. 

d. Když já jej půjčím svému kamarádovi. 

e. Prodám kopii ve škole za  50Kč. 

f. Vystavím film na internetu ke stažení. 

g. Vezmu film do školy, abychom se na něj před vánocemi podívali. 

h. Daruji k narozeninám kamarádovi. 

i. Při pořizování záložní kopie pro sebe překonám ochranu proti kopírování např. DVD-SHRINK. 

j. Nahraju na ulož to. 


